
        COMUNE DI MONTE CAVALLO 
          Provincia di Macerata 

 

 

 
COPIA DI DETERMINAZIONE UFFICIO TECNICO 

 
Numero 99 Del 10-08-2021  

 Reg. generale 228 
 

 
L'anno duemilaventuno il giorno dieci del mese di agosto nel proprio ufficio 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

VISTA la nota inoltrata da parte dell’Azienda Agricola il Montanaro Soc. Semplice, Loc. 
Valle della Madonna, 62036, Monte Cavallo (MC), assunta al protocollo Comunale al n. 
3467 del 10/08/2021, con la quale si richiedeva il Miglioramento e Ripristino del 
Fontanile per l’abbeveraggio del bestiame denominato “FONTE DELLE FOSSE” sito in 
Loc. Monte Fietone;  
 
RAVVISATA la necessità di provvedere ad assumere impegno di spesa con la Ditta F.lli. 
VEROLINI P & M.G. s.n.c., per l’intervento di urgente miglioramento e ripristino del 
fontanile di proprietà del Comune, sopra citato, in quanto unico abbeveratoio dal quale 
sgorga l’acqua;  
 
RITENUTO opportuno sostituire gli attuali elemento (vasche da bagno in lamiera 
smaltata) non consone ai luoghi, con elementi prefabbricati di recupero di proprietà 
comunale; 

 
VISTO il preventivo trasmesso dalla suddetta Ditta ed assunto al protocollo del Comune 
al n. 3468 del 10/08/2021 che si è resa disponibile ad effettuare tale servizio per un 
importo pari ad € 732,00 IVA 22% compresa; 
 
VISTA la delibera della Giunta Comunale n. 62 del 30.06.1998, esecutiva ai sensi di 
Legge, con la quale, nel rispetto dei criteri predeterminati dal Consiglio Comunale, 
veniva approvato il regolamento generale sull’ordinamento degli uffici e dei Servizi del 
Comune di Monte Cavallo; 
 
PRESO ATTO l’importo relativo all’intervento in parola trova copertura finanziaria  al 
Cod. Bil. 09.04-1.03.02.09.000, ex cap. 1473 del B.P. 2021, gestione competenza, che 
presenta la dovuta disponibilità; 
 
VISTO il Z6E32BE4E7; 

 
VISTO il D.lgs 267/2000; 
 
ACCERTATA la regolarità contributiva della Ditta F.lli. VEROLINI P & M.G. s.n.c.n. prot. 
INAIL_27292429, data richiesta 03/05/2021, data scadenza validità 31/08/2021; 

 

Oggetto:IMPEGNO DI SPESA PER L'INTERVENTO DI MIGLIORAMENTO 
E RIPRISTINO DEL FONTANILE "FONTE DELLE FOSSE" PER 
L'ABBEVERAGGIO DEL BESTIAME SITO IN LOC. MONTE 
FIE-TONE  DI PROPRIETA' COMUNALE CON LA DITTA F.LLI 
VE-ROLINI P & M.G. s.n.c.n. - CIG: Z6E32BE4E7. 



 

DETERMINAZIONE UFFICIO TECNICO n. 99 del 10-08-2021 - Pag. 2 - COMUNE DI MONTE CAVALLO 

RITENUTO di dover provvedere in merito; 
 

DETERMINA 
 
1. LA PREMESSA forma parte integrante e sostanziale del presente atto. 

 
2. DARE ATTO dell’urgenza dell’esecuzione dei lavori per le motivazioni in premessa 

indicate; 
 
3. ASSUMERE impegno di spesa con la Ditta F.lli. VEROLINI P & M.G. s.n.c., con sede 

a Monte Cavallo, Via Roma, 15 (MC), P. IVA 01252030130, per l’intervento di 
urgente miglioramento e ripristino del fontanile di abbeveraggio degli animali 
denominato “FONTE DELLE FOSSE” di proprietà Comunale, sito nel territorio del 
Comune di Monte Cavallo (MC), in località Monte Fietone, in quanto unico 
abbeveratoio dal quale sgorga l’acqua, per un importo di euro 732,00 (IVA 22% 
compresa) all'intervento 09.04-1.03.02.09.000, ex cap. 1473 del B.P. 2021, gestione 
competenza, che presenta la dovuta disponibilità; 
 

4. TRASMETTERE la presente determinazione al responsabile del servizio finanziario 
per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui 
all’art. 49 del D. Lgs.18/08/2000 n. 267, che diverrà esecutiva con l’apposizione della 
predetta attestazione; 

 
5. PUBBLICARE la presente determinazione all’Albo Pretorio telematico del Comune 

Monte Cavallo per 15 giorni consecutivi. 
 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to PODUTI ALESSANDRO 
 
 



 

DETERMINAZIONE UFFICIO TECNICO n. 99 del 10-08-2021 - Pag. 3 - COMUNE DI MONTE CAVALLO 

 
PARERE: Favorevole in ordine alla REGOLARITA' TECNICA 
 

 

Data: 10-08-2021 Il Responsabile del servizio 

 F.to PODUTI ALESSANDRO 

 
 
PARERE: Favorevole in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE 
 

 

 

 

Data: 11-08-2021 

 

 

Il Responsabile del servizio 

 F.to CECOLI PIETRO 

 
_______________________________________________________________ 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della 
presente determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 
 
Lì 11-08-2021 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
F.to CECOLI PIETRO 

_______________________________________________________________ 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  
 

Reg. Gen. n. 357 
 
Copia della presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio di 
questo Comune dal giorno 11-08-2021 al giorno 26-08-2021 e che contro la 
stessa non è stato presentato alcun reclamo. 

 
Monte Cavallo, li 27-08-2021  

 
IL RESPONSABILE  

DELLE PUBBLICAZIONI 
 

…………………………………………… 
_______________________________________________________________ 
 
La presente copia, da me collazionata, formata da n. ____ fogli, è conforme alla 
determinazione originale emessa da questo ufficio.  
 
Monte Cavallo, li 11-08-2021  
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
PODUTI ALESSANDRO 

 


